[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Клёповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от  23 .12.2022 г.  №  91
           с. Клёповка

О плане работы Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  на 2023год
              Рассмотрев представленный главой  Клёповского сельского поселения и постоянными комиссиями Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения план работы на 2023год, Совет народных депутатов Клёповского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения и его постоянных комиссий на 2023 год утвердить согласно приложению.

2. Контроль за выполнением плана работы возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Черкасову О.И.

Глава  Клёповского сельского поселения

 Н.Я.Торубка

Председатель Совета народных депутатов                                   Е.А.Коробова

Клёповского сельского поселения

                                                                                                                    Приложение

                                                                   к решению Совета народных депутатов

                                                                   Клёповского сельского поселения

                                                                   от  23 декабря 2022 г.  №  91
П Л А Н

работы Совета народных депутатов Клёповского сельского

поселения на 2023 год
	№№

    п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-

нения
	Ответственный

за исполнение
	Отметка

об испол-
нении

	1.
	Об отчете главы Клёповского сельского поселения  о результатах деятельности администрации Клёповского сельского поселения за 2022 год
	январь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	2.
	Об утверждении Единого реестра муниципальной собственности администрации Клёповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	январь
	Н.Я.Торубка - глава поселения,
Н.М.Шальнева- старший инспектор

	3.
	Об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения за 2022год
	март
	Н.Я.Торубка - глава поселения

	4
	О плане мероприятий по предупреждению экстремизма, терроризма и межнациональных конфликтов на территории Клёповского сельского поселения на 2023 год.
	декабрь
	Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	5
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Клёповского сельского поселения на 2024год
	декабрь
	Г.И.Мазаева- ведущий специалист

	6
	О бюджете Клёповского сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025-2026 г.г.
	декабрь
	Н.Я.Торубка - глава поселения

Заседания постоянных комиссий.
Постоянная комиссия по социальным вопросам
	1.
	О плане работы комиссии на 2023год
	1 кв.
	комиссия по социальным вопросам

	2.
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения  за 2022г.
	1 кв.
	Г.И. Мазаева - ведущий специалист,
комиссия по социальным вопросам

	3
	О  проведении мероприятий по вопросу благоустройства, санитарного состояния села и личного подворья жителей

	 2 кв.
	  Н.М.Шальнева- старший инспектор,      комиссия по социальным вопросам

	4
	О готовности общеобразовательных и культурных  учреждений поселения к работе в осенне-зимний период
	3 кв.
	Н.Я.Торубка - глава поселения,
комиссия по социальным вопросам

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Клёповского сельского поселения  на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов
	4 кв.
	Мазаева Г.И. - ведущий специалист,
комиссия по социальным вопросам

Постоянная   аграрная   комиссия.

	1.
	О плане работы комиссии на 2023 год
	1 кв.
	аграрная   комиссия

	2.
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения  за 2022
	1 кв.
	Н.Я.Торубка - глава поселения,

Мазаева Г.И. - ведущий специалист,
аграрная   комиссия

	3.
	О борьбе с сорной растительностью на территории поселения
	2 кв.
	аграрная   комиссия

	4.
	О готовности общеобразовательных и культурных  учреждений поселения к работе в осенне-зимний период
	3 кв.
	Н.Я.Торубка - глава поселения,
аграрная   комиссия

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Клёповского сельского поселения  на 2024 и плановый период 2025 и 2026годов
	4 кв.
	Мазаева Г.И. - ведущий специалист,
аграрная   комиссия

Планово-бюджетная комиссия.

	1.
	О плане работы комиссии

 на 2023год
	1 кв.
	Планово-бюджетная комиссия

	2.
	Проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Клёповского сельского поселения  за 2022
	1 кв.
	Мазаева Г.И. - ведущий специалист
Планово-бюджетная комиссия

	3.
	О готовности общеобразовательных и культурных  учреждений поселения к работе в осенне-зимний период
	2 кв.
	Н.Я.Торубка - глава поселения,
Планово-бюджетная комиссия

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Клёповского сельского поселения  на 2024 и плановый период 2025 и 2026годов
	4 кв.
	Мазаева Г.И. - ведущий специалист,
Планово-бюджетная комиссия